
 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
Prot. n. (v. segnatura in alto) 

Bologna, 05.05.2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D. Lgs. vo 165/2001; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA l’adesione dell’IC 20 al Progetto Erasmus + Call 2024 CUP G34C24000110006; 

RAVVISATA la necessità di impegnare la somma necessaria nei limiti delle corrispondenti disponibilità di 
bilancio, a titolo di contributo per i soggetti partecipanti nell’ambito del Progetto Erasmus + Call 2024 CUP 
G34C24000110006; 

CONSIDERATO il “pocket money”, quale rimborso complessivo per spese sostenute nell’ambito del 
Progetto Erasmus durante l’anno scolastico 2024/2025; 
 
CONSIDERATO  che la docente  A.P. Pagani effettuerà  la "mobilità job shadowing” in Danimarca dall’ 11 al 
17 maggio 2025; 
RITENUTO necessario impegnare e liquidare, in favore della docente, la somme di denaro “pocket money”, 
erogata quale contributo per le spese necessarie per viaggio, alloggio e vitto all’Estero nell’ambito del 
programma Erasmus + Call 2024 CUP G34C24000110006” quantificata in 947,20 € pari all'l'80% dell'importo 
massimo rimborsabile per la mobilità “job shadowing"; 

CONSIDERATO che il pocket money sarà erogato mediante bonifico bancario sul conto corrente (bancario 
o postale, purché fornito di codice IBAN) che l’interessata indicherà; 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 
provvedimento; 

 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004425 - 05/05/2025 - IV.6 - I

mailto:boic87900b@istruzione.it
mailto:boic87900b@pec.istruzione.it


 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

 

 

DATO ATTO che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex 
lege 136/2010, nè agli obblighi di pubblicazione nella specifica sezione dedicata alla trasparenza, 
valutazione e merito come disposto dal D.L. 33/2013 in quanto trattasi di mero rimborso spese per la 
sussistenza all’Estero nell’ambito del programma Erasmus + e non di movimento finanziario rientrante 
nelle categorie di lavori pubblici, servizi e forniture; 

RITENUTO non necessaria l’acquisizione del C.I.G., né quella del DURC trattandosi di mero contributo 
come anticipo di somme che verranno spese. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di impegnare, sul relativo capitolo di bilancio P.2.6 - PROGETTO ERASMUS IN RETE CON IC13 

BOLOGNA E.F. 2025 che presenta sufficiente capienza di stanziamento le somme necessarie di 

947,20 €; 

 

• e liquidare a titolo di contributo gli importi dovuti per le spese di viaggio, alloggio e vitto all’Estero 

alla docente in partenza nell’ambito del programma Erasmus + per la destinazione Danimarca  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004425 - 05/05/2025 - IV.6 - I

mailto:boic87900b@istruzione.it
mailto:boic87900b@pec.istruzione.it

